

Nasjonale standarder i Storbritannia



PETER CHAPMAN,
International Mountain Leader,
NF-breinstruktør

Debatten om sertifisering av instruktører og guider i Norge har pågått i UTE en god stund, og har vakt stor interesse hos meg, en 36 år gammel engelsk fjellklatrer bosatt i Danmark. I Storbritannia har vi hatt ett anerkjent kvalifikasjonssystem i flere tiår - et system av både nasjonalt og internasjonalt anerkjente standarder for instruktører og guider. Jeg håper dette innlegget kan bidra til større forståelse i Norge for at en tindeveglederkvalifikasjon (IFMGA/UIAGM) kan eksistere sammen med et system med nasjonale standarder og der de viktigste organisasjonene kan samarbeide på vellykkete måter.

I likhet med Norge, har klatresporten eksistert i Storbritannia siden 1880-årene, og sporten har blitt utrolig populær. I 1946 ble de første fjellguidene sertifisert av BMC (British Mountaineering Council). På begynnelsen av 1960-tallet ble MLTB (Mountain Leader Training Board) etablert, og denne organisasjonen opprettet et system av nasjonale standarder for førere og instruktører i klatring og fjellsport i tillegg til den nye IFMGA (International Federation of Mountain Guides Associations) Mountain Guide standarden som kom i 1966. Disse standardene har blitt utviklet i løpet av de siste 50 årene og er nå

respektert over hele verden som en målestokk for tilsvarende kompetanse i andre land.

Mountain Leader Training (MLT), tidligere MLTB, er en paraplyorganisasjon som tilsvarer Norsk Fjellsportforum og er ansvarlig for nasjonale standarder, sertifisering, opplæring og vurderer kursarrangører i Storbritannia. MLT drives av et styre med representanter fra de fire MLT-kontorene i England, Skottland, Wales og Irland, og fra Mountaineering Councils i Skottland og Irland, og fra BMC. I tillegg til disse, er det observatører fra BMG, BAIML, AMI og de tre viktige treningsentrene i Glenmore Lodge, Plas y Brenin og Tollymore. Når en guide eller instruktør er kvalifisert, blir vedkommende medlem av en forening for å kunne arbeide profesjonelt. Medlemskapet indikerer at guiden eller instruktøren innehar de nødvendige kvalifikasjonene, har ansvarsforsikring og gjennomgår kontinuerlig etterutdanning. I Storbritannia er det tre foreninger for profesjonelle instruktører og guider: The Association of British Mountain Guides (BMG) tilsvarer Nortind og ble etablert i 1975 for å administrere UIAGM/IFMGA-kvalifiseringen og BMG er medlem av IFMGA som sikrer lik standard i alle de 26 medlemslandene. For tiden er det 200 godkjente, britiske guider. The British Association of International Mountain Leaders (BAIML) startet i 1989 da EMLC (European Mountain Leader Commission) ble grunnlagt, og omfatter en felles standard for European Mountain Leader (EML). I 2004 ble EMLC erstattet av UIMLA (Union of

International Mountain Leader Associations) for å muliggjøre utviklingen av en internasjonal standard (International Mountain Leaders (IML)). Foreningen utvides, og nye land inkluderes hvert år i standarden. BAIML administrerer IML-standardene i Storbritannia og representerer 400 godkjente, britiske IML-førere. The IFMGA International Mountain Guide og UIMLA International Mountain Leader er de to eneste internasjonalt, anerkjente standardene. The Association of Mountaineering Instructors (AMI) ble grunnlagt i 1990 for å representere innehaverne av MIA (Mountain Instructor Award) og MIC (Mountain Instructor Certificate) som er de to høyeste nasjonale standardene i Storbritannia. AMI har over 850 medlemmer.

The British Mountaineering Council (BMC) tilsvarer Norsk Klatreforbund og må også nevnes som en viktig organisasjon for klatring og fjellsport i Storbritannia. BMC har representert britiske klatrere og fjellfolk i over 100 år og er nå støttet av over 60.000 medlemmer. BMC arbeider med tilgang, bevaring, klubb utvikling og sikkerhetsstandarder. BMC arbeider tett med MLT, og representerer også britiske interesser internasjonalt via UIAA.

«Norge har allerede et godt system av standarder og som på mange måter ligner systemet i Storbritannia. Det som trengs er åpen dialog mellom de viktigste organisasjonene som er involvert, for å skape et moderne system av standarder som passer behovene til dagens fjellsportutøvere.»

Oppsummert mener jeg Norge allerede har et godt system av standarder og som på mange måter ligner systemet i Storbritannia. Det som trengs er åpen dialog mellom de viktigste organisasjonene som er involvert, for å skape et moderne system av standarder som passer behovene til dagens fjellsportutøvere. Det kan være sant at NFs nasjonale standard må justeres for å inkludere kommersiell guiding og undervisning, og det kan være nødvendig å etablere en profesjonell forening å representere interessene til NF-instruktørene (som AMI). Norge er i den luksuriøse posisjon av å være hjem til noen av verdens fineste fjell, og det skulle være nok fjell til at guider og NF-instruktører kan jobbe side ved side.

Aktivitet:	National		International	
	MIA	MIC	IML	Guide
Summer mountain walking	✗	✗	✗	✗
Summer rock climbing	✗	✗		✗
Winter mountain walking		✗	✗	✗
Winter snow & ice climbing		✗		✗
Avalanche skills		✗	✗	✗
Altitude skills			✗	✗
Snowshoeing			✗	✗
Alpinism & glacial terrain				✗
Off-piste skiing				✗